[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2010 года №  119
	Об утверждении уровня оплаты населением коммунальных услуг в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» в 2011 году

Заслушав информацию главы администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Астрецова Б.В., в соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»
Р Е Ш И Л:

1. Установить с  01.01.2011 г. уровень оплаты населением услуг теплоснабжения, оказываемых:
1.1.ОАО «Кингисепптеплоэнерго» в размере 87,17% от регулируемого тарифа на тепловую энергию на 2011 год, установленного комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области»;

1.2. ООО «КоммунЭнерго» в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» в размере  38,929 % от регулируемого тарифа на тепловую энергию на 2011 год, установленного комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области»;

2. Поручить ОАО «Кингисепптеплоэнерго» и ООО «КоммунЭнерго» выполнить расчёт стоимости услуг теплоснабжения исходя из нормативов потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение», утверждённых решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 23.05.2008 года № 261.
3. Установить с  01.01.2011 г. уровень оплаты населением услуг водоснабжения и водоотведения, оказываемых ОАО «Кингисеппский Водоканал» в размере 100% от регулируемого тарифа на 2011 год, установленного комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области.
4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

5. Исполнение настоящего решения возложить на  администрацию МО «Усть-Лужское сельское поселение».
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству.

Глава муниципального образования
« Усть-Лужское сельское поселение»                                                             Никифорова Ж.Р.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» «Об утверждении уровня оплаты населением коммунальных услуг в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» в 2011 году».

В связи с принятием решения органов государственной власти Ленинградской области об установлении максимального индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в размере 115% необходимо предусмотреть отпускную цену услуг теплоснабжения, не превышающую вышеуказанный максимальный индекс в размере:

- для ОАО «Кингисепптеплоэнерго» в сумме 1 186,61 тыс.руб.;

- для  ООО «КоммунЭнерго»  в сумме 1 400,20 тыс.руб.

Учитывая то, что ООО «КоммунЭнерго» стоимость услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения для населения рассчитывает без учёта НДС, в то время как, ОАО «Кингисепптеплоэнерго» применяет НДС к отпускному тарифу на оказание указанных услуг, с целью выравнивания уровня оплаты услуг теплоснабжения ООО «КоммунЭнерго»  отпускная цена устанавливается в сумме 1 400,20 тыс.руб. (1 186,59*1,18)    .

Исходя из предлагаемой отпускной цены и утверждённых Комитетом по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 22.10.2010 года №163-П тарифов на тепловую энергию, уровень оплаты населением коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению в 2011 году составит:

- для ОАО «Кингисепптеплоэнерго» 87,17 %;

- для  ООО «КоммунЭнерго»  38,929%.

Уровень оплаты населением услуг водоснабжения и водоотведения, оказываемых ОАО «Кингисеппский Водоканал» предлагается установить на уровне прошлого года в размере 100% от регулируемого тарифа на 2011 год, установленного комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области.
Начальник финансового отдела,

главный бухгалтер администрации МО

«Усть-Лужское сельское поселение»                                                           И.Д.Грачёва